
Subsidieplafonds 2026 voor de Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, 

verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening 

Amsterdam 2023 en artikel 5 van de Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, verhuisregelingen en 

ouderenhuisvesting Amsterdam 2019, 

  

besluit: 

  

Subsidieplafonds 2026 voor de Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, verhuisregelingen en oude- 

renhuisvesting Amsterdam 

Artikel 1 Subsidieplafonds 
Burgemeester en wethouders stellen voor de activiteiten uit de Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, 

verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 2019 de volgende subsidieplafonds vast: 

a. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdelen a, b, c, e, en f wordt voor het 

kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 0 (subsidie voor het realiseren van vijf- 

of meerkamerwoningen, samenvoegen van woningen, realiseren van geclusterde ouderenwonin- 

gen, ingrijpende aanpak van woningen en woningverbetering); 

b. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, tweede lid, onderdeel d, jo. artikel 13 wordt voor het 

kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 1.120.000 (subsidie voor het realiseren 

van rolstoelgeschikte woningen); 

c. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, derde lid, onderdeel b, jo. artikel 17 wordt voor het 

kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 1.000.000 (subsidie voor het saneren 

van de bodem); 

d. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, vierde lid, jo. artikel 19 jo. artikel 19a jo. artikel 19b 

wordt voor het kalenderjaar 2026 een gezamenlijk subsidieplafond vastgesteld van € 750.000 

(subsidie voor de verhuisregeling Van Groot naar Beter, verhuisregeling passend wonen en ver- 

huisregeling verhuizing van groot-gezinscontract naar een beter passende woning); 

e. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, vierde lid, jo. artikel 19c wordt voor het kalenderjaar 

2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 75.000 (subsidie voor de verhuisregeling verhuizing 

van een rolstoelwoning naar een beter passende woning); 

f. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, vijfde lid, jo. artikel 20, eerste lid, onderdeel a wordt 

voor het kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 145.000 (subsidie voor bouw- 

kundige activiteiten gericht op het langer zelfstandig wonen van ouderen); 

g. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, vijfde lid, jo. artikel 20, eerste lid, onderdeel b wordt 

voor het kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 50.000 (subsidie voor het 

plaatsen van een collectieve lift); 

h. voor de activiteiten als bedoeld in artikel 4, vijfde lid, jo. artikel 20, eerste lid, onderdeel c wordt 

voor het kalenderjaar 2026 een subsidieplafond vastgesteld van € 335.000 (subsidie voor kleine 

woningaanpassingen die het langer zelfstandig wonen van ouderen bevorderen). 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Subsidieplafonds 2026 voor de Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, 

verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

Waarnemend gemeentesecretaris 

Thea de Vries 

Nr. 546772 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 546772 17 december 2025 1 



Toelichting    

  

Algemeen 

De Subsidieregeling stedelijke vernieuwing, verhuisregelingen en ouderenhuisvesting Amsterdam 

2019 (hierna: de regeling) geeft voorwaarden voor verstrekking van subsidies van uiteenlopend karakter 

met betrekking tot woningen. Naast bouw- en verbetersubsidies, zijn er subsidies voor het saneren van 

de bodem en meervoudige stijgleidingen, verhuizing uit grote sociale huurwoningen en voor activiteiten 

gericht op het langer zelfstandig wonen van ouderen. 

  

Dit besluit stelt de subsidieplafonds vast voor de verschillende activiteiten uit de regeling voor het ka- 

lenderjaar 2026. Een subsidieplafond is het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste be- 

schikbaar is voor de verstrekking van een bepaalde met name genoemde subsidie die op basis van 

wettelijk voorschrift wordt verstrekt (artikel 4:22 van de Awb). Als het plafond is bereikt worden subsi- 

dieaanvragen geweigerd en niet meer inhoudelijk beoordeeld. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 546772 17 december 2025 2 


